
17. 5. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Soud možná uzavře kauzu stomilionového
podvodného úvěru u IPB
Ninu Suškevičovou dnes čeká další
část procesu, ve kterém se zodpovídá z toho, že před deseti lety
podvodem vylákala od Investiční a poštovní banky (IPB)
stodvacetimilionový úvěr na zřízení kliniky plastické chirurgie.
Žena, jíž hrozí až 12 let vězení, se možná už dnes dozví verdikt.

  Devětatřicetiletá podnikatelka trvá na tom, že se ničeho nezákonného nedopustila. Od IPB získala i
jiné úvěry, celkem za 200 milionů korun. Dosud je podle obžaloby nesplatila.

    Jednatelka společnosti První plastická a funkční chirurgie (PKP) si od banky půjčila miliony na
vybudování soukromé kliniky v centru Prahy. Podle obžaloby však při žádosti o úvěr podala
pracovníkům IPB zkreslené údaje o finanční situaci firmy, aby zatajila, že nebude schopna v určeném
termínu bance dluh vrátit.

    Poskytnutí úvěru obžalované prosadilo centrální vedení IPB poté, co jej pobočka banky jako vysoce
rizikový odmítla schválit.

    Kauza Suškevičové je první ze série trestních stíhání kvůli tunelování IPB, která se dostala před
trestní senát.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

